g) Omnis qui defenditur. in actore & reo p̄test loqui.

h) Arbitratu. i. iudicis boni: vt. j. de ver. obl. cōtinuus. §. cum ita.

sic & j. de leg. iij. fideiūmissa. & j. quib. ex cau. in pos. ea. l. hoc autem. §. rectē. & s. eo. non cogendum. §. Sabinus.

i) Tideo. Deducatur. Et sic cōmittitur stipulatio quā fecit de defendēdo: vt. s. e. l. seruū. §. penul. Et no. frustrātes puniri: vt hīc, & j. qui. ex cau. ma. l. sed & ad eos. & j. de ap. reci. l. eius qui.

k) Excluditur. scilicet ab ea quam petit, quasi videatur aliter pe-ttere, quām sit ei mādatum. Item nec ab illa: quia licet separatim petere: vt hīc, & infra commo. l. in commodato. §. fina.

QVOD CVIVSCVM QVE VNIVERSITATIS nomine, vel contra eam agatur.<sup>b)</sup>

Dicitū est. s. de procurat generaliter: nūc specialiter de eo qui nomine uni-versitatis agit, siue conuenit, siue conuenit: qui propriè actor vel syndicus dicitur: vt. j. eo. l. i. §. quibus. & supple hic de eo negocio quod cuiuscunque uniuersitatis &c.

Procuratori & defensori similis est actor municipij vel collegij vel cuius-cumq; uniuers. qui & syn-dicus appellatur. nā & hic rem in iudiciū deducit: & postulat pro uniuersitate, qui tamen an uniuersitatis nomine cōstitui posset per-indē ac singulorū, ne dubi-taretur pr̄tor edixit & proconsul vel pr̄ses exēplo pr̄toris. Quod cuiuscūque uniuersitatis nomi. vel cōtra eā agatur, daturū se iudi-cium actori & in actorem uniuersitatis. Cuia.

<sup>t</sup> Id est, de auctoribus pr̄toris seu syndicis uniuersitatis, qui vice procuratorū funguntur. l. j. eod.

Eque societate.]

CASVS. Hāc

\*societate.

lex dicit q̄ nō omnibus indistincte

Videtur le-legendum haberi, vt cōst̄ ratio latitudinis.

\* l. j. C. de monopo. l. r. 2. & 3. de col. illic.

<sup>t</sup> Vide In-noc. in ca. ea noscitur. de his que fi. à pr̄la. sine con. cap.

\* paxib⁹. aw. habent libri paxib⁹. vt & alio loco ap-to. o. o. v.

<sup>t</sup> Quidam diuinabat legendum codicariorū. sed fides Flo

rentina & Græcorum librorum repugnat.

N E Que societas, l. \* ne que collegiū, m neque huiusmodi corpus n passim omnibus habere & cōceditur. nā & legibus, & se-natuscōsultis, & principalibus cō-stitutionibus ea res coērcetur. o \* Paucis admodū p in causis cōces-sa sunt huiusmodi corpora: vt ec-ce vestigaliū publicorum sociis permīssū est corpus habere, t vel aurifodinarū, vel argētisodinarū, & salinarū. Itē collegia Romæ certa sunt, quorū corpus senatus-consultis atque constitutionibus principalibus confirmatum est: veluti pistorum, \* & quorundā t aliorum, r & nauiculariorum, qui & in prouinciis sunt.